Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Superintendência Regional do Mato Grosso

Coordenação de Engenharia

OFÍCIO Nº 108092/2023/COENGE - CAF - MT/SRE - MT
Cuiabá, 16 de junho de 2023.

Ao Senhor
LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce esquina com Rua General Osório, Centro
CEP: 78.210-056, Cáceres/MT - Brasil

Assunto: Utilização do portal temático (Caranguejão) na rodovia federal BR-070, km 737,581.
Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 50611.001703/2023-30.

Senhor Vereador,

1. Cumprimentando-o por oportuno, refiro-me ao  Ofício nº 0350/2023 - SL/CMC (SEI! n°
14575562), por meio qual, encaminhou a  indicação do Vereador Isaías Bezerra, solicitando aos Órgãos
competentes, soluções de utilização para o portal temático (Caranguejão), localizado na rodovia federal
BR-070, no km 737,581, atualmente em estado de abandono.
2. A mencionada área foi construída pela Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística -
SINFRAMT, conforme exposto no relatório fotográfico (SEI! nº 14827210), não estando, portanto, sob
jurisdição desta Autarquia.
3. Neste sentido, sugerimos que seja feita solicitação das informações e providências
pretendidas àquele respectivo órgão Estadual.
4. Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos  e nos colocamos à disposição
para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários.

                         Atenciosamente,

Anexos:

I -Ofício nº 030/2023/SARP-IL/CC (SEI! 14636720)
II - Relatório Fotográfico (SEI! nº 14827210)

Documento assinado eletronicamente por Djalma Silvestre Fernandes, Superintendente Regional no
Estado do Mato Grosso, em 16/06/2023, às 12:33, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 14827565
e o código CRC D64E3848.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 50611.001606/2023-47 SEI nº 14827565

Rua 13 de Junho, nº 1296
CEP 78.020-900
Cuiabá/MT |

Data: 14/06/2023 Data:

Latitude: -16.116182° Longitude: -57.667080° Latitude: Longitude: -56,222249

Data: 14/06/2023 Data:

Latitude: -16.116182° Longitude: -57.667080° Latitude: Longitude: -56,222249

Junho/2023

Sentido: DecrescenteSNV: 163BMT0775

Km: 512,425

FOTO 01

SNV: 070BMT0575 Sentido: Decrescente

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

FOTO 02

Km: 737,581

Km: 512,425

-14,570244

FOTO 04

SNV: 163BMT0775 13/12/2022 Sentido: Decrescente

FOTO 03

SNV: 070BMT0575 Sentido: Decrescente

13/12/2022

Km: 737,581 -14,570244

VERSÃO 01